Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112400184

184

Nº 224, terça-feira, 24 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: REI HOSPITALAR EIRELI ME. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº
027/2020. Objeto: Aquisição de produto médico hospitalar e produto de
limpeza/higiene para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde do Distrito
Sanitário Especial Indígena - Kaiapó do Mato Grosso, no enfrentamento da Pandemia
Coronavírus - COVID19. Valor Global: R$ 2.560,00 (dois mil quinhentos e sessenta
reais). Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 027/2020. Objeto: Aquisição de produto médico
hospitalar para ser utilizado nas Unidades Básicas de Saúde do Distrito Sanitário
Especial Indígena - Kaiapó do Mato Grosso, no enfrentamento da pandemia
Coronavírus COVID19. Valor Global: R$ 17.355,00 (dezessete mil trezentos e cinquenta
e cinco reais). Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: TRIOL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA EPP. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 027/2020. Objeto: Aquisição de produtos médico hospitalar e produtos de
limpeza para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde do Distrito Sanitário
Especial Indígena - Kaiapó do Mato Grosso, no enfrentamento da Pandemia
Coronavírus - COVID19. Valor Global: R$ 7.433,00 (sete mil quatrocentos e trinta e três
reais). Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI EPP. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 027/2020. Objeto: Aquisição de produtos médico
hospitalar para serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde do Distrito Sanitário
Especial Indígena - Kaiapó do Mato Grosso, no enfrentamento da Pandemia
Coronavírus - COVID19. Valor Global: R$ 4.812,25 (quatro mil oitocentos e doze reais
e vinte e cinco centavos). Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020

PROCESSO: 22.534/2020.
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT faz saber aos interessados que se fará

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL. A presente licitação tem por objeto
registro de preços para futura e eventual aquisição de MERENDA ESCOLAR em
atendimento a Secretaria Municipal de Educacao. Rege a presente licitação, a Lei Federal
10.520/02, o Decreto Municipal nº. 160/2009, a Lei nº. 8.666/93, e demais legislações
aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08 de dezembro de 2020, às
08h00min (oito) horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Colniza -
MT no endereço Av. dos Pinhais nº 207, Centro, Colniza - MT. O Edital completo poderá

ser obtido pelos interessados no Setor de licitação, impresso, de segunda a sexta-feira, no
horário das 7h00min às 13h00min ou no site www.colniza.mt.gov.br. -menu edital web,
este setor não se responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento
àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, a retirada do Edital.
Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (066) 3571- 1000.

Colniza - MT, 23 de novembro de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AV I S O S
PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2020

Processo Licitatório Nº 223/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº223/2020, Pregão Eletronico-Nº028/2020 Que Foi
Aberto No Dia 18 De Novembro De 2020, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto E Terá Reabertura Em 07/12/2020 Ás 09h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Situada Na Av. Centro Oeste, Nº286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato
(66) 3564-1818. Objeto: Eventual E Futura Aquisição De Medicamentos Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde Do Município De Confresa/Mt. Das
Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 25/11/2020 As 08hs00min. *Do Encerramento De
Recebimento: Dia 07/12/2020 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 07/12/2020 As
09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 07/12/2020 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario De Brasília.

Confresa-MT, 19 de Novembro de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO - SRP N° 27/2020

Processo Licitatório N° 220/2020.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt, Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletronico -
Srp N° 027/2020, Conforme Segue: Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em

Solução De Tecnologia Da Informação Para Prestar Serviços Licença De Software,
Virtualização Eletronica E Digital, Assinatura Digital, Armazenamento Em Nuvens E Gestão
Integrada De Informações, Atendendo As Necessidades Do Poder Executivo De Confresa -
Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: A J Assis Ferreira Solucoes Empresarial

Eireli Cnpj: 31.422.683/0001-07 Endereço: Av. Rubens De Mendonca, N°1756 Cidade:
Cuiaba- Mt. Cep: 78.048-340 Fone: 654104.0709/99684.1976 Email:
Contato@Publicsolucoes.Com.Br Vencedora De Todos Os Itens Do Certame No Valor Global
De R$ 286.000,00 (Duzentos E Oitenta E Seis Mil Reais) Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos. Confresa- Mt, 23 De Novembro De 2020. Portaria Nº082/2020

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Prefeito de Curvelândia - MT, resolve, ADJUDICAR o item licitado, perfazendo
o valor total de R$ 52.854,47 (cinquenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e sete centavos) à Empresa VN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
36.049.653/0001-02, e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade
Tomada de Preços Nº 012/2020, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada em Construção Civil, para a execução de
obra de reforma das escolas municipais Tia Iracema e Carlos Masson Netto, e DETERMINO
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Curvelândia - MT, 23 de novembro de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos participantes e demais interessados sobre a
decisão do recurso interposto pela empresa AVANTE CONSTRUÇÕES EIRELI, cujo objeto é
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA
GUARANTÃ LAT. 9º56'43,74" S; LONG. 54º54'32,45", NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE - MR, COM EXTENSÃO DE 552,06 M². Após análise técnica, decido reconhecimento
do Recurso manifestado tempestivamente e, no mérito, hei por dar PROVIMENTO nos
termos da fundamentação. Retificando a decisão posteriormente proferida, deste modo,
fica declarada habilitada a Recorrente. Sendo assim, fica marcado para o dia 01/12/2020 as
08:00 horas (horário de Mato Grosso), a abertura do envelope nº 02 "proposta de preços",
na sala de licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste
município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte/MT, 23 de novembro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2020

A Prefeitura Municipal de Jaciara - MT, através do Pregoeiro nomeado, torna
público que, referente ao o procedimento Licitatório - modalidade PREGÃO n.º 057/2020,
que tem por objeto o "Eventual contratação de empresa para prestação de serviço de
locação caminhão guincho com prancha, retro escavadeira, mini carregadeira, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, trator esteira, caminhão basculante, caminhonete ¾
aberta, caminhão compactador lixo para o Município de Jaciara-MT.", onde foi vencedora
a empresa GILSON JOSE DA SILVA TRANSPORTES - ME ao valor global de R$ 189.000,00
(Cento e oitenta e nove mil reais), VALDOMIRO MARTINS FERREIRA - MEI ao valor global
de R$ 67.128,00 (sessenta e sete mil cento e vinte e oito reais), PONTES COMERCIO E
LOCACOES EIRELI - ME ao valor global de R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais), CEDROS
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS EIRELI ao valor global de R$ 488.600,00
(Quatrocentos e oitenta e oito mil e seiscentos reais) e TERTEC CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
ao valor global de R$ 345.500,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais),
conforme Relatório Geral de Sessões.

Jaciara-MT, 23 de novembro de 2020.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS BRAHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual
contratação de empresa especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta,
transporte, transbordo, tratamento e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município de Marcelândia -
MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 07 de dezembro de 2020, às 09h00min. (Horário

de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por
meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 23 de novembro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICO sob o Nº 037/2020; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais/insumos para uso em pacientes nas ESF´s e Hospital Municipal Maria Zélia do
Município de Marcelândia - MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09/12/2020 às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 23 de novembro de 2020.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE
EXTRATO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2014, firmado entre o
Município e a empresa Consórcio Mirassol Melhor - SPE (Ipe-Coel). OBEJETO: Rescisão do
ao Contrato original de execução, pelo Regime de Permissão, das obras e serviços de
pavimentação asfáltica das vias urbanas no Município de Mirassol D'Oeste, incluindo a
implantação e a implementação do Programa de Pavimentação Participativa - PROPAP, nos
termos do procedimento licitatório - Concorrência Pública n° 01/2014, parte integrante
desse contrato, e da Lei Municipal n° 1.185/2013, que institui o Programam de
Pavimentação Participativa - PROPAP no Município, para. DATA DA ASSINATURA:
11/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 SRP Nº 17/2020

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de um caminhão coletor e
compactador de lixo, para atender as necessidades da secretaria municipal de
infraestrutura, do municipio de NOVA MARILÂNDIA - MT.

O pregoeiro e a equipe de apoio, torna público que deu por deserto o
certame por não comparecimento de interessados.

NOVA Marilandia - MT, 19 de novembro de 2020.
SAMARA LOIDE SILVA CAMPOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-24T02:24:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial